PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

GABINETE DO PREFEITO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022

PROGRAMA MUNICIPAL MORAR MELHOR

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

 A Secretaria Municipal de Assistência Social de Miraí, Minas Gerais, no

exercício de suas atribuições, vem por meio deste retificar, o período de inscrições e

o cronograma estimado (anexo IV do Edital), nos seguintes termos:

 ONDE SE LÊ:

O MUNICÍPIO DE MIRAI-MG TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos

interessados, que no período de 1º de fevereiro de 2022 a 28 de fevereiro de 2022,

procederá ao CREDENCIAMENTO, mediante CHAMAMENTO PÚBLICO, de

pessoas físicas interessadas a se inscreveram no Programa Municipal MORAR

MELHOR, com base na Lei Municipal nº 1.822, de 06 de agosto de 2021.

 LEIA-SE:

O MUNICÍPIO DE MIRAI-MG TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos

interessados, que no período de 07 de março de 2022 a 08 de abril de 2022,

procederá ao CREDENCIAMENTO, mediante CHAMAMENTO PÚBLICO, de

pessoas físicas interessadas a se inscreveram no Programa Municipal MORAR

MELHOR, com base na Lei Municipal nº 1.822, de 06 de agosto de 2021.

 ONDE SE LÊ:

Fase Data prevista

Inscrições 01/02/2022 a 25/02/2022

Publicação da relação de famílias habilitadas 25/03/2022

Prazo para recurso contra a inabilitação de família

cadastrada
28/03/2021 a 01/04/2021

Publicação do resultado do recurso contra a inabilitação 08/04/2022

http://www.mirai.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

GABINETE DO PREFEITO

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

de família cadastrada

Publicação da classificação provisória das famílias

habilitadas
20/04/2022

Prazo para recurso contra a classificação provisória 25/04/2022 a 29/04/2022

Publicação do resultado do recurso contra a

classificação provisória
06/05/2022

Publicação do resultado definitivo e do resultado  06/05/2022

Homologação do resultado final 09/05/2021

LEIA-SE:

Fase Data prevista

Inscrições 07/03/2022 a 08/04/2022

Publicação da relação de famílias habilitadas 29/04/2022

Prazo para recurso contra a inabilitação de família

cadastrada
02/05/2022 a 06/05/2022

Publicação do resultado do recurso contra a

inabilitação de família cadastrada
11/05/2022

Publicação da classificação provisória das famílias

habilitadas
13/05/2022

Prazo para recurso contra a classificação provisória 16/05/2022 a 20/05/2022

Publicação do resultado do recurso contra a

classificação provisória
24/05/2022

Publicação do resultado definitivo e do resultado  24/05/2022

Homologação do resultado final 27/05/2021

Miraí, 27 de janeiro de 2022.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES

Prefeito Municipal de Miraí

http://www.mirai.mg.gov.br/